
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева»  

Ленинского района города Саратова  

(МОУ «Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева») 
 

Приказ 

 

22.06.2023 

 

                                                № 334 

г. Саратов 

 

Об организации индивидуального отбора в 10-й класс 

на 2023/2024 учебный год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Саратовской 

области 29.05.2014 № 313-П «О порядке организации индивидуального отбора при приеме 

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения на территории Саратовской 

области»,  постановлением правительства Саратовской области от 28.02.2019 № 129-П               

«О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области 29.05.2014 

№ 313-П», постановлением правительства Саратовской области от 04.08.2021 № 632-П             

«О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области 29.05.2014 

№ 313-П», приказом комитета по образованию администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 31.03.2023 № 250 «Об организации индивидуального 

отбора в класс (классы) профильного обучения в 2023/2024 учебном году», а так же 

Положением об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 75 имени Д.М. 

Карбышева» Ленинского района города Саратова для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть на 2023/2024 учебный год один X профильный класс универсального 

профиля. 

2. Определить количество вакантных мест в X профильном  классе – 28. 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в X класс с указанием 

выбранного профиля: с 04.07.2023 до 22.07.2023. 

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 01.08.2023 по 

15.08.2023. 

5.  Зубкову Е.А., заместителя директора по УР, назначить ответственной за прием 

документов и организацию индивидуального отбора X профильный класс. 

6.  Зубковой Е.А. организовать: 

 прием документов в сроки, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего приказа, в 

соответствии с Правилами приема в МОУ «Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева»; 

 работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в профильный класс МОУ 

«Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева»; 

 уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) о результатах 

индивидуального отбора (рейтинга) до 25.07.2023. 

7. Утвердить состав комиссии по индивидуальному отбору в профильный класс в 

МОУ «Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева»  (Приложение № 1). 

8. Утвердить режим работы комиссии по индивидуальному отбору в профильный 

класс в МОУ «Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева» (Приложение № 2). 



9. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме кандидатов в 

профильный X классc в следующие сроки: 

 1-й этап – проведение экспертизы документов – 05.07.2023–22.07.2023; 

 2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 23.07.2023–

25.07.2023; 

 3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – до 01.08.2023. 

10. Чернозубовой С.Н., методисту: 

 разместить информацию об организации приема в профильный класс на 

официальном сайте гимназии в срок до 30.06.2023; 

 разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах 

индивидуального отбора и зачислении в срок до 03.08.2023. 

11. Зубковой Е.А., заместителю директора по УР, на основании протокола приемной 

комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить проект приказа о 

зачислении в срок до 03.08.2023. 

12. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

          Директор                                                                                                    У.В. Емельянова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зубкова Елена Александровна, зам. директора по УР,  

(8452) 63-49-08, futurum75@mail.ru 
 

 

 

В дело № 01-12 за 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к приказу МОУ «Гимназия № 

75 имени Д.М. Карбышева» 

от 22.06.2023  № 334 

 

 

Состав комиссии по индивидуальному отбору в профильный класс при приеме в МОУ 

«Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева»: 

№ пп ФИО Должность 

1.  Емельянова У.В. Директор гимназии 

2.  Зубкова Е.А. Заместитель директора по УР 

3.  Прохорова С.Н. Заместитель директора по ВР 

4.  Ахметова Т.А. Учитель русского языка и литературы,  

руководитель ШМО 

5.  Чернозубова С.Н. Учитель математики, методист 

6.  Сочнева Н.Э. Учитель английского языка, руководитель ШМО 

7.  Шмакова М.А. Учитель биологии, руководитель ШМО 

8.  Епифанова И.Д. Учитель географии, руководитель ШМО 

9.  Кадушина Е.И. Педагог психолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МОУ «Гимназия № 

75 имени Д.М. Карбышева» 

от 22.06.2022  № 334 

 

 

 

Режим работы комиссии по индивидуальному отбору в профильный класс                                         

в МОУ «Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева» 

 

Период работы  Дни недели Часы приема 

с 4 июля по 22 июля 2023 Вт. – Чт. 09.00 –13.00 

 

 


		2023-06-26T17:34:40+0400
	Емельянова Ульяна Владимировна




